
 

 

  A.O. POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 932 del  18-05-2018

 OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI
LOCAZIONE ANNO 2018– APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA.

 

IL FUNZIONARIO DI A.O.

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 283 del 28/12/2016 con la quale si approva il nuovo
organigramma, funzionigramma e dotazione organica;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 245 del 30/12/2016 con il quale sono stati conferiti gli incarichi
dirigenziali dall’01/01/2017 fino alla fine del mandato dell’attuale amministrazione, dando atto che la gestione
è garantita dal Commissario Prefettizio, giusto Decreto del Prefetto della Provincia di Pistoia n. 18267 del
13.06.2017;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 36 del 13/01/2017 avente ad oggetto Servizi al cittadino-
Assegnazione funzioni;

VISTO l’art.11 della legge 9 dicembre 1998, n.431 “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili
adibiti ad uso abitativo”, che istituisce il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in
locazione, le cui risorse sono utilizzate dai Comuni, attraverso bandi pubblici, per l’assegnazione di contributi
integrativi per il pagamento dei canoni di locazione;

DATO ATTO che, in base alla richiamata normativa, i Comuni definiscono l’entità e le modalità
d’erogazione dei contributi nel rispetto dei criteri e dei requisiti minimi stabiliti con decreto del Ministero dei
lavori Pubblici del 7 giugno 1999, individuando con appositi bandi pubblici i requisiti dei conduttori che
possono beneficiarne;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 228 del 06.03.2018 con la quale si approvano, nell'Allegato
“A”, per l'anno 2018 e per gli anni successivi, fino a espressa modificazione del provvedimento,  i criteri e le
procedure per la ripartizione e l'erogazione delle risorse del fondo per l'integrazione ai canoni di locazione ex
art.11 della L.431/98 ;         

VISTA la delibera del Commissario n. 85 del 17/05/2018 che definisce i requisiti e i criteri per l’assegnazione
di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione;

VISTA la comunicazione della Regione Toscana, Direzione Urbanistica e Politiche Abitative, Settore
Politiche Abitative, con cui si stabiliscono per l’anno 2018 i parametri reddituali per accedere al fondo per
l’integrazione dei canoni di locazione;

DATO ATTO che le modalità e la tempistica di rendicontazione saranno stabilite dal SettorePolitiche
Abitative in previsione di probabile applicazione WEB;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nell'apposita sezione



“Amministrazione Trasparente” del Sito Internet del Comune, secondo la normativa vigente;

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

RILEVATO che il presente atto non necessita di parere contabile non comportando impegni di spesa
né diminuzione di entrate;
RITENUTO opportuno provvedere in merito
 

 

 

D E T E R M I N A

 

1) DI APPROVARE il bando per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione, che si
allega  al presente atto sotto la lettera “A”;

2) Di APPROVARE lo schema di domanda di partecipazione al bando ad integrazione dei canoni di
locazione, che si allega al presente atto sotto la lettera “B”;

3) Di DARE ATTO che il presente bando verrà aperto a far data dal 21 Maggio 2018 fino al 22 Giugno 2018

4) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento si provvederà all’introito delle risorse assegnate dalla
Regione Toscana e al loro impegno;

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione non prevede oneri a carico dell'Amministrazione
Comunale e, conseguentemente, l'adozione di apposito impegno di spesa;

6) DI DARE ATTO che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7/08/1990 n. 241, è la Dott.ssa
Luisella Gobbi;

7) DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai soli fini conoscitivi, sarà pubblicata, a cura del Settore
competente, all'Albo Pretorio informatico del comune per 15 giorni interi e consecutivi, nonché inserito sul
sito Internet del Comune.

8) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art. 147 bis, co.1, del D.lgs. n. 267/2000.

 

                                                                                             

 

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL RESPONSABILE DI AREA

ORGANIZZATIVA
  LUISELLA GOBBI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


